



संयुक्त प्रवेश परीक्षा बी०एड० – 2017 लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ

रिक्त सीटों को भरने हेतु प्रवेश सूचना दिनांक: 13/07/2017

1. उ०प्र० राज्य विश्वविद्यालयों से सम्बद्ध बी०एड० महाविद्यालयों में काउंसलिंग तथा पूल आवंटन प्रक्रिया के उपरान्त रिक्त रही सीटों पर प्रवेश के लिए सत्र 2017 की प्रवेश परीक्षा में सम्मिलित अभ्यर्थी जिनका नाम प्रतीक्षा सूची पूल में अंकित है तथा जिन्हें किसी महाविद्यालय में प्रवेश प्राप्त नहीं हो सका है, वे सीधे अपने इच्छित विकल्पानुसार ऐसे महाविद्यालय में प्रवेश हेतु आवेदन करेंगे जिनमें प्रवेश स्थान रिक्त है। विभिन्न महाविद्यालयों में रिक्त सीटों का विवरण आज शाम से www.upbed.nic.in की वेबसाइट पर अपडेट कर दिया जायेगा।

2. महाविद्यालय अभ्यर्थियों के प्राप्त होने वाले आवेदन पत्रों को उनकी संयुक्त प्रवेश परीक्षा बी०एड० 2017 में घोषित मेरिट के अनुसार व्यवस्थित करते हुये विषयवार रिक्त सीटों के सापेक्ष प्रवेश की कार्यवाही इस विज्ञप्ति के प्रकाशित होने के तीन दिन के अन्दर प्रत्येक दशा में पूर्ण करेंगे। इसकी सूचना स्थानीय समाचार पत्रों में प्रकाशित करे व विद्यालय के नोटिस बोर्ड व अपनी वेबसाइट पर भी दिखाये।

3. इसके उपरान्त किसी बी०एड० महाविद्यालय में कोई प्रवेश नहीं दिया जायेगा। महाविद्यालय तदोपरान्त प्रवेश हेतु प्राप्त आवेदनों की सूची तथा प्रवेशित अभ्यर्थियों की सूची सत्यापन हेतु शासन से तथा कुलसचिव, लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ को उपलब्ध कराना सुनिश्चित करें। इस सूची को नीचे दिये गये ईमेल पर भी भेजना अनिवार्य है। सत्यापन उपरान्त ही प्रवेश अन्तिम माने जायेंगे।

Helpline No.: 0522-2740200, 2740600 e-mail : upbed2017.helpline@gmail.com कुलसचिव

10X8 sq.cm.

JEE B.Ed. 2017
University of Lucknow
Press release dated July 12, 2017

- ❖ Allotment of Second phase of Pool Counselling Candidates of JEE B.Ed. 2017 will be done on 13th July 2017.
- ❖ After the seat allotment of Pool Counselling on 13.07.17 and updating the seat information, the vacant seats information will be available on NIC website.
- ❖ These vacant seats can be filled by U.P.-B.Ed. Colleges through those candidates who appeared in JEE B.Ed. 2017 entrance examination having State/General rank but could not secure a seat in both 1st Phase of counselling and 2nd Phase of Pool counselling.
- ❖ B.Ed. Colleges are required to advertise the respective vacant seats subject wise in the local daily news paper, college website & also on college notice board.
- ❖ Such B.Ed. Colleges are required to make the list of those candidates who apply in their respective colleges as per the merit and availability of seats in required subject group.
- ❖ The B.Ed. Colleges are required to send this list to the Registrar, University of Lucknow, Lucknow-226007 within three days.
- ❖ It is mandatory for all B.Ed. Colleges to send the said provisionally admitted list to our email ID: upbed2017.helpline@gmail.com for verification.
- ❖ The admission of such admitted candidates will be treated as provisional unless verified by University of Lucknow, Lucknow.
- ❖ No B.Ed. College is allowed to admit any candidate out of the waiting list of JEE B.Ed. 2017.
- ❖ If a seat is not allotted in the second phase of Pool Counselling to any candidate, they can collect their bank demand draft of Rs. 51250/- from the respective counselling centre from July 14 to 16, 2017 during working hours.
- ❖ All those candidates who were not allotted seat in any B.Ed. College in the 1st Phase of Counselling can also collect their bank demand draft of Rs. 5000/- from the respective counselling centres from 14 to 16 July 2017 during working hours.

(Prof. Naveen Khare)
State Coordinator
JEE B.Ed. 2017